
Id: 9733EC9D-8158-46B1-B2FC-D03AE7A25EF8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LX/1761/21 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pasternik”. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) 
dotyczącej uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pasternik” 

Rada Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Dominik Jaśkowiec 



Id: 9733EC9D-8158-46B1-B2FC-D03AE7A25EF8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LX/1761/21 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

W dniu 16 marca 2021 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca przyjęcia w całości proponowanego projektu 

i uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pasternik”. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że prace planistyczne związane 

z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pasternik” zostały 

zainicjowane podjęciem przez Radę Miasta Krakowa uchwały nr XLIV/794/16 z dnia 25 maja 2016 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu obszaru „Pasternik”. Granice 

sporządzanego planu obejmują obszar o powierzchni 230,6 hektarów, znajdujący się na terenie 

Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

W toku sporządzania projektu planu zrealizowano wszystkie etapy procedury planistycznej, 

określone w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.). Projekt planu uzyskał wszystkie wymagane prawem 

opinie i uzgodnienia. 

Pierwszym etapem, w którym osoby zainteresowane mogły wziąć czynny udział w procedurze 

sporządzania projektu planu był etap składania wniosków do planu. W wyznaczonym przez 

Prezydenta Miasta Krakowa terminie wpłynęły 84 wnioski, które zostały rozpatrzone zarządzeniem 

nr 2175/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 sierpnia 2018 r. (19 uwzględniono, 

36 uwzględniono częściowo, a 29 wniosków nie uwzględniono). 

Kolejnym etapem, w którym była możliwość uczestniczenia w dalszej procedurze sporządzania 

miejscowego planu był etap wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu. Projekt planu był 

wykładany do publicznego wglądu trzykrotnie, w tym tylko trzecie wyłożenie było częściowym 

wyłożeniem projektu planu. 

Pierwsze wyłożenie projektu planu odbyło się w dniach od 18 listopada do 16 grudnia 2019 r. 

Zainteresowani mogli wziąć udział w zorganizowanej w tym czasie dyskusji publicznej w dniu 

27 listopada 2019 r. W okresie wyłożenia złożono 161 uwag, które zostały rozpatrzone zarządzeniem 

nr 194/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 stycznia 2020 r. (15 uwzględniono, 

116 uwzględniono częściowo, a 30 uwag nie uwzględniono). 

Drugie wyłożenie projektu planu odbyło się w dniach od 20 lipca do 17 sierpnia 2020 r. 

Zainteresowani mogli wziąć udział w dyskusji publicznej w dniu 29 lipca 2020 r. W okresie 

wyłożenia złożono 136 uwag, które zostały rozpatrzone zarządzeniem nr 2315/2020 Prezydenta 

Miasta Krakowa z   dnia 18 września 2020 r. (13 uwzględniono, 41 uwzględniono częściowo, 

a 82 uwagi nie uwzględniono). 

Trzecie wyłożenie części projektu planu do publicznego wglądu odbyło się w   dniach 

od 4 stycznia do 2 lutego 2021 r. Zainteresowani mogli wziąć udział w dyskusji publicznej w dniu 

26 stycznia 2021 r. W okresie wyłożenia złożono 13 uwag, które zostały rozpatrzone zarządzeniem 

nr 529/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 4 marca 2021 r. (3 uwzględniono, 10 uwag 

nie uwzględniono). W tym terminie wpłynęły 72 pisma, które ze względu na częściowe wyłożenie 

projektu planu do publicznego wglądu nie stanowiły uwag, ponieważ nie dotyczyły tej części projektu 

planu, która podlegała wyłożeniu. 

Sposób rozpatrzenia uwag nie wymagał ponowienia procedury planistycznej, w związku 

z powyższym projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia miejscowego planu 



Id: 9733EC9D-8158-46B1-B2FC-D03AE7A25EF8. Podpisany Strona 2 

 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pasternik", został przekazany zarządzeniem nr 744/2021 

z dnia 23 marca 2021 r. Prezydenta Miasta Krakowa pod obrady Rady Miasta Krakowa, natomiast 

zarządzeniem nr 745/2021 z dnia 23 marca 2021 r. Prezydenta Miasta Krakowa został przekazany 

projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięć o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez 

Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu planu. 

Prezydent poinformawał również, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Pasternik” został sporządzony zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Wypracowane propozycje ustaleń planistycznych 

powstały w wyniku uwzględnienia głosu zainteresowanych mieszkańców. Część zaproponowanych 

w projekcie planu rozwiązań planistycznych jest oceniana pozytywnie przez jedną grupę 

mieszkańców, a inna chciałaby wypracowania innego rozwiązania. 

Pierwsze czytanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Pasternik” odbyło się na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 7 kwietnia 2021 r., natomiast podczas 

sesji w dniu 26 maja 2021 r. Rada Miasta Krakowa odbyła drugie czytanie projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia planu i przyjęła poprawki do przedstawionego przez Prezydenta Miasta 

Krakowa projektu. 

W związku z przyjęciem poprawek Rada Miasta Krakowa zadecydowała o ponowieniu procedury 

planistycznej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

oraz przebiegiem II czytania projektu planu, zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 

w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

Informacje na temat sporządzanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Pasternik”, w tym również na temat dotychczasowego przebiegu procedury planistycznej,  

są opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa pod adresem: 

https://www.bip.krakow.pl/?dok id=76551. 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=76551

